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Pe~rSharellolder~~:..
. i. .. .

the Board ofDirectors have great pleasure in presenting the s" ~riual Report on the
working and affairs. of the company together with Audited Financial Statements for the
.year ended on 31stMarch, 2015.

" In accordance to the Budget announcement of the Hon'ble Chief Minister for the
financial year 2010-11, the Rajasthan State F09d & Civil Supplies Corporation Ltd.

- (RSFCSC): was incorporated on Q8th December, 2010 under the Companies Act, 1956
and the Corporation commenced its business from 27thDecember, 2010.
The Authorized Share Capital' of the Corporation is Rs. 100/- Crores. Presently, the

(4 . '., .

paid-irp'share Capital of the Corporation is Rs. 50/.-Crores .

. ),

l. Financial summary/ Highlights

The Company's financial performances for the year under review along with previous
c year's figures are given hereunder:

(Amount in crores)

Particulars ~. .' ..-Forthe Year ended , Fpr:t~~eYear ended
'.~lst Marcb,,2()15. ' st ..~1 March, 2014

Revenue from operations ' . 51'2.06 262.50
" 1•. ,1.:..'

Other income 7.45 10.32
Total Expenses 513.09 263.48
Profit/ (Loss) before exceptional items 6.42 9.34

I and tax
I Exceptional & prior period items 0.049 (0;47) -

i Profit! (Loss) before tax 6.47 8.87

I Tax Expenses 1.32 3.83 IIProfit / (Loss) from continuing 5.15 5.04

I
.-

operations '. -

2. Change in the nature of business, if any.

There has been no change in the nature of business of Company.
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3~ Mat~rial c:;ba~ges and.commitments, if any, affecting the financial position
of (Il.eC6mp~P-y.\V!liC~)1ay~.()'7.curr~4~~tw~ep-:tb~:~,nd·.qf~b~.financial. year
·Of·tiie:C()iUp~-~r't'o·w~liichJluanda'IYearreiatean~{:thedateofthe report

._ -_ - ,_.. -, .

There .have be~ri:no ~~terial changes and commitments affecting the financial
positionof the Company between the end of the fmancial year and the date of this
report.

::.-

4. Conservation of Energy, Technology Absorption and Foreign Exchange
Earnings and Outgo.

The particulars as reqllired under section 134 (3)(m)of the Companies Act, 2013
read with Rule 8(3) Of the Companies (Accounts) Rules, 2014 in respect of
con~etvation of energy and technology absorption is not being given, since the
company is not engaged in any manufacturing or processing activity. There are no
foteign exchange earnings and outgo during the year under review.

5. Significant and material orders passed by the regulators or courts or
tribunals impacting the going concern status and Company's operations in
future.

There areno sig~ifi()aht,a_ridrrtlterlal .orders passed by the regulators or courts or
tribunals during.tbe y_e~rwhich can impact the going concern status and Company's
operations in future.

6. Share Capital.

The authorized and paid up share capital remained unchanged during Financial-Year
2014-15.

7. Particulars of Loans, Guarantees or Investments made Under Section 186
of the Companies Act, 2013.

The Company has not given any loans and guarantees or made any investments
pursuant to section 186 of. Companies Act, 2013 and hence the said provisions are
not applicable to Company.
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8. Directors Responsibility Statement.

Pursuant to provisions of Section 134(5) of the Companies Act, 2013, the Board of
. . ,.' - :;.. ", -'".): '.

Directors hereby confirms that:

8.1 in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards
had been followed along with proper explanation relating to material
departures;

. 8.2 the directors had selected such accounting policies and applied _them
consistently and made judgments and estimates that are reasonable and
prudent so as to give a true and fair view of the state of affairs of the

.' company at the end of the financial year and of the profit and loss of the
j--)...._~'"

__company for that period;

. 8.3 the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions ofthis Act for
safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting
fraud and other irregularities;

8.4 the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

8.5 the directors have devlsed QrolfCr systems to ensure compliance with the
provisions of all applicable laws and that such systems were adequate and
operating effectively.

9. Particulars of Employees.

Particulars of employees pursuant to provision of Rule 5 (2) of the Companies
(Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014, are not
applicable to the Company.

10. Particulars of Contracts or Arrangements with Related Parties

Information pertaining to the disclosure of 'Particulars of contracts or arrangements
entered into by the Corripany with related parties referred to in Sub-section (1) of
Section 188 of the Companies Act, 2013 be treated as NiL

11. Personnel & Industrial Relations

During the period under review, the personnel and industrial relations with the
employees remained cordial and peaceful in all respects.



12.Extract of Annual Return

The extracts of Annual Return in Form No; MGT-9, as required under Section-Sz of
the Companies ~ct, 2013 is annexed hereto as Annexure- I and forms part of this
Report.

13. Secretarial Audit

-_

Mis Mahendra Khandelwal & Company, Practising Company Secretaries were
appointed to conduct the Secretarial Audit of Company for F.Y. 2014-15, as
required under section 204 of the Companies Act, 2013 read with Companies
(Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014. The
Secretarial Audit report for F'inancial Year 2014-15 is annexed hereto as Annexure-

~~ ,

II and forms part of this Report .

. i'
14~Statutory Auditors

MIS B.S. Darda & Co. Chartered Accountants, Jaipur were appointed as Statutory
Auditor of the .Company by the Comptroller and Auditor General of India for audit
. the Company's Annual Accounts for the financial Year 2014-15.

"" -."

15. Number of Meeting of the Board of Directors.

The Board of Directors of the Company met four times during the financial year
2014-15 on zs" May, 201( 29th September, 2014, zs" November, 2014 & 24th
December, 2014,

The attendance of the Directors at Board meeting is as under:-

Sr. No. Name of Director I Attendance

1 Shri Ashok Sampatram 3/4

2 Shri Ashok Shekhar 1/4

3 Shri Shreemat Pandey 114

4 Dr. Lalit Mehra 4/4

5 Dr. Subodh Agarwal 3/4

6 Shri Anurag Bhardwaj 3/4

7 Shri Siddharth Mahajan .,' 3/4

8 Shri Shrawan Sawhney 2/4

9 Dr. Veena Pradhan 2/4

4
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16~.Directo rs

The details of the Directors who have been appointed and who have ceased during
the' year under ievrco/ ~re as under:-

• . Dr. Subodh Agarwal, lAS, has been appointed as Chairman & Director of the
Company in place of Shri Ashok Shekhar with' effect from 09th June, 2014.·

• Dr. Veena Pradhan, lAS, has been appointed as Managing Director of the
Company. in place of Shri Shrawan Sawhney with effect from 28th October,
2014.

The Board place on the record its deep appreciation for the valuable contribution
received from the members of Board, during their tenure as Directors of the
Corporation .

• j.

17:Audit Committee

The composition of Audit Committee is as under:

1. ACS, Agriculture Department - Chairman
2. Registrar, Co-operative Societies - Member
3. Special Secretary, Finance (Budget) Department - Member

.~ . "_ .~-

18. CSR Committee

The composition of CSR Committee is as under:

1. Principal Secretary, Food & Civil Supplies - Chairman
2. Registrar, Co-operative Societies - Member
3. Managing Director, RSFCSC - Member

19. Risk Management

The company has appropriate risk management systems in place for identification
and assessment of risks, measures to mitigate them, and mechanisms for their proper
and timely monitoring and reporting. The Company has introduced several
measures to control the risks such, as efficient management at all levels and the
internal audit methodologies and processes.

!
i

.1
!
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20. Acknowledgements .

Your Directors, Wish to place onrecord their sincere gratitude for the assistance, co­
operationand support received fr~m Gov~mment. of Rajasthan, various Government
Departments and authorities, .bankers and other autonomous bodies/suppliers.' Your
Direct~rs also wish to place on record their deep sense of appreciation for the
committed services of executives and staff of the Corporation in achieving the
improved services during the year under review and confident that officers and staff
will continue to strive hard to improve the performance of the Corporation' in the
years to come.

For and on behalf oftheBoard of Directors
Place~;"_laipur
Date: .1~IJ)sllc;
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'. FORM No.MGT 9
"EXTRACT OF ANNUAL RETURN

"

. .' ~.'
As on financialyearendedon 31.03.2015 •

Pursuant toSe.ction, 92 (3) of the Companies Act, 2013,and rule l.t(1)·of.th~
, CQIln>a,qy (lVJanagel1lent&Adl1linistration}RlIles, 2014: " .

.L REGISTRATION&OTHER DETAILS:

I. CIN U63023RJ20 10SGC033489
2. Registration Date 08/12/2010
" Name of the Company Rajasthan State Food & Civil Supplies Corporation.Limited .J.

4. Category/Sub-category of Limited by Sharesl State Government Company
the Company

5. Address of the Registered SOl, 5th Floor, Kisan.Bhawan, Lal Kothi, Tonk Road, Jaipur-
office & contact details 302015.

(~:~.. Phone:- 0141-274464~, 2744692 Fax:- 0141-2741924.
Email.- rsfcsc(ev,gmail.com Website:- www.rsfcsc.org

6. Whether listed company No
. }.. 7. Name, Address & contact Not Applicable,

details of the Registrar &
Transfer Agent, if any.

[I. PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITIES OF THE COMPANY (All the business activities
( contri buting 10 % or more of the total turnover of the com pany shall be stated)

S.No. Name and Description ofs main' NlC Code of the % to total turnover of the
products 1services Product/service company

o·

1 ' Sugar 51225 62.34

2 DCP 30.10 i

,~
i'
11

IJJ. PARTICULARS OF HOLDING,SUBSJDIARY AND ASSOCIATE COMPANIES -

All the business activities contributing 10 % or more of the total turnover of the company shall be
stated ..

r-SI--;,\;~rName and Description of main

; oroducts / servicesI t- ,- -
I

NIl' Code of the ! '}o to total turnover of

I Product/ service ! the company
i

I,

II
ill

IIII



IV. SHARE HOLDING PATTERN (Equity Share Capital Breakup as percentage of Total Equity)
:.1' i) Category-wise Share Holding . ... .' . . '.' .... ......

1L~~~h~d~;SNiilit~'~f~ffjitJc\7~i6;~~Mi;~?,~i~~j~1~t~~~j~j~·1~....•c::ri~:.
Demat 'Physical Total .% of" ....Demat Physical Total .% of during.'

: 1-' Total: ~: Total the year
Shares

100

I

Shares

A. Promoters

(I) Indian
_,.C.

., ..' .

a) Individual!
HUF

··'1 •••• J"

b)CentralGovt

c) State Govt(s)

Government of
Rajasthan &
nominees of
GOR ()-'_<,",-

'.

'.' .- -.

500000 500000

.'.

100

d) Bodies Corp.

e) Banks I Fl'
'0 i'

500000 500000

.

f) Any other

Sub-total (A) (1) 500000 500000 100 500000 500000 100

(2) Foreign

a) NRls -
Individual

b) Other­
Individual

,"[, '

c) Bodies Corp.

d) Banks/FI

e) Any other'

Sub Total A (2)
Total
shareholding of
Promoter (A) (1)
+ (A) (2) 500000 500000 100 - 500000 500000 100

I
B. Public

I Shareholding
I. Institutions

a) Mutual Funds

b) Banks I FI

c) Central Govt

d) State Govt(s)

e) Venture
Capital Funds ..»

f) Insurance
Companies

'.!



g)FUs' - - - - - - - -
'.

,c. '.

)~)Forei~n, ' .'. - ' .... - - '. , - ······1: ,:, '.' I ';: : ~ •
....

.VelltUre dpital .""'". ,.,-.'
.... , ,.,

Funds
1

I.

i)Others - - - - - - - '- -
(specify)
Sub-total - - - - - - - - -
(B)(l):': I.

2. Non- ,,·1· " .

Institutions

a) Bodies Corp.
i) Indian - - - - - - - - -
ii) Overseas - - .. - - - - - -

b) Individuals - - - - - - - , .~. -

i) Individual - - - - - - - - -

shareholders
holding nominal
share capital~~Rto
Rs. l lakh
ii) Individual - - - - - - - - -
shareholders
holding ndrninal
share capital in
excess of Rs 1
lakh
c) Others - - - - - - - - -
(specify)
N on Resident - - - - - - - - -
Indians
Overseas - - ~~ - < - - - - -

Corporate Bodies'

Foreign Nationals - - - - - - - - -

Clearing - - I - - - - - - -
Members I
Trusts - - I - - - - - - -

I Foreign Bodies - - - 1 - - - - - - -

I DR I lI Sub-total
I

I
(8)(2):- - - I - - - - - -

Total Public I r
I

Shareholding
(B)=(8)(1 )+ I'

I I
I

1 I
1

(8 )(2) - - I --T - - - - - -

C. Shares held
by Custodian
for GDRs &

"

ADRs - - - - - - - - -

Grand Total
(A+B+C) - 500000 500000 100 500000 500000 100 -

9



. ii}Shareholding of.Promoter- -

SN Shareholder's Shareholding at the begiriIi,ini,oftlie Shareholdlng at the endofthe year % change in

I Name

. ,',' : _. ." ,,' shareholdin
year···' ' ,,;,',' ",..

. Nq ..of % of total . %,of~h¥~~ >.. No. of . % of total % ofSllflIes
-g during the

Shares Shares of Pledged!, •. Shares Shfu.es ~fthe Pledged! ' .' year

the encunibeh~a,':;'.' company
,,:. '''',''

encumbered

company to total sh<lre~ to total
shares

I Governor of:
-

Rajasthan 499300 98.6 - 499300 '.98.6 -

2 Dr. LalitMehr~ '. 100 0.02 - " 100 0.02 - -

3 ShriAsh6k
-

Shekhar 100 0.02 - - - -

4 ShriAshok . -

Sampatram 100 0.02 - 100 0.02 -

5 Shri Anurag
-

Bhardwaj 100 0.02 - 100 0.02 -

6 Shri ~iQdharth
-

I Mahaj~h 10Q 0.02,.., ~ - 100 0.02 -

!7 Shri .Jassararn W~ v....u-- 1:N-va 0AW-v'~ "'- -
F"'" ----

ChQudhary 100 0.02 - 100 0.02 -

8 Shri S. K. Aswal 100 0.02 - - - - -

9 Dr. Subodh
-

Agarwal - - - 100 0.02 -

10 Shri S.C. lL~ ~~
-

~ 100 0.02
Sharm.B._ - - -

L__"'__ Total 500000 100 500000 100

." . - ,'"

\, '
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iii)Change in Promoters' Shareholding (please specify, jf there is no change)

SN \'Particulars Sllarelloldingat the I,C~Illul~HM ~~~eN~~d\n&
.~~&~~gQfth~"year_,:_' "_'--J---:-d:..:._ll-,-F~""-pgjh~;Y~~t'::'"",,,,',<> ".'
No; of % of total No. of. ' , %;oftotal c

shares shares of the
company

~--.-'-~---1
500000 100

At tb~end of the year

shares shares of the

100

company

At the beginning of the year 500000 100
Date wise Increase / Decrease in Promoters

.. . ~
Shareholding during the year specifying the
reasons for increasei decrease (e.g. allotment
Itransfer! bonus! sweat equity etc.):

100 0.02Shares transferred from Shri Ashok Shekhar 100 0.02
to Dr. Subodh Agarwal

100 ",0.022 Shares transferred from shri S.K. Aswal to 100 0.02
shri S.C. Sharma

0.020.02500000

iv) Shareholding Pattern of top ten Shareholders:

(Other than Directors, Promoters and Holders of GDRs and ADRs):

~--~-------------------------------,------------------,-------------------.Cumulative
Shareholding during
the year

Shareholding at the
beginning of the year

SN For Each of the Top 10
Shareholders

No. of % oftota~
shares of

the

% of tot a!
shares of

the
company

No. of
shares shares

company

At the beginning of the yearf--__+-- =--__ _:_ --+ +- t-----' -+- --1

~jEf~~:'~§:.j~~;;;~:u~;~:~~:,::iJ ~ 1D
-,"c_ 'I I II

bonus/ sweat equity etc): -+1 _
L_3__

L'i_A_t_th_e__e_nd_'_0_f_th_e..:._J:_re_a_r L- L_---_---j___------~,--------~,

,,
!
1
..(
I
I

I
I!,
j\
j,
'),

\ ,



v)~harehoIQing of l?i.rectors andKey Managerial Personnel:
SN .'Sh'ar,eli61ding' 6t~~'cliPiretto'hi ari'd ,'- ", !iy}~~~~h?lding, 'at't~e ,- ;~'I,-'t#ri1~la#Je Shareholding

each :KeyMall~g~d~l ;l"~rsorine" " ' .~beginning anne year:", ., .',;;, ,',a~i:ing the year
" 'NO.bf< ,0/0 of totat shares' 'No; of " ,hfooftot,alshares

,; shai:e~ " of"th~ Cqiriparl~' Ysl1ares ' ;fthec~~pmiy ",

At the end of the year

, '

,increase I Decrease during the year

Dr: Lalit'Mehri:l
100', 0.02, ,

,= roo "0,02,
;','

,

- ' '

, ,

0.02 , ','
100 0.02

0.02 ' 100 0.02

0.02 0 0
, "

0.02 100 0.02

0.02 100 0.02

0.02 • 100 0.02

0.02 100 0.02

0.02 100 0.02

0.02 100' , 0.02

At the ¢rid of the year 10.0

At the b<;:ginniI?-gofthe year 100
2 Shri Ashok Shi::kllat

Decrease due to, transfer on 09.06.2014 100

At the end ofthe year
3 Shri Ashok Sampatrarn'

100At the t)eginningofthe year
Increase / Decrease 'during the year
At the end of the year 100

4 ' .Shri Anurag Bhardwaj
Atthe beginning' of the year 100
Increase / Decrease duririg the year
At the end of the year 100

5 Shri Siddharth Mahajan
At the beginning of the year 100

At the end of the year 100
Increase / Decrease during the year

At the beginning of the year 100 0.02
6 Dr. Subodh Agarwal

100
100 0.02

0.02
Increase due to transfer on 09.01?-2014~

100 0.02

V) INDEBTEDNESS _ Indebtedness of the Company including intere,st outstanding/accrued but not due for'
"

I Secured Loans Unsecured Total

I excluding deposits Loans
Deposits Indebtedness

f---'indebtedness at the beginning of
the financial year
i) Principal Amount

- 39,78,00,000 - 39,78,00,000

ii) Interest due but not paid
- - - -

iii) Interest accrued but not due
- - - -

Total (i+ii+iii)
- 39,78,00,000 - 39,78,00,000

Change in Indebtedness during the
financial year

':,..

* Addition
8,36,24,139.80 - - 8,36,24,139.80

* Reduction
- - - -

Net Change
8,36,24,139.80 - - 8,36,24,139,80

Indebtedness at the end of the
financial year
i) Principal Amount

8,36,24,139.80 39,78,00,000 - 48,14,24,139.80

ii) Interest due but not paid
-

"
- ,J - -

iii) Interest accrued but not due
,

' ,

-_; - - -

Total (i+ii+iii) 8,36,24,139.80 39,78,00,000 - 48,14,24,139.80

payment.
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.i vI. REMUNERA nON OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL-, ::' ,,',:" ~ . ": . .' .'. . .' . ,..".:, - ." '. .'

A. Remuneration to Managing Director, WholettimeDirectors and/or Manager:.. ::.:,-: .. ' : ,< .....," ':~';,

SN. Particulars of Remuneration Narre 6fMD/WTDI Manager' T6tal:Amount
=; ShrfSlrra\van Dr. Veena Pradhan

•.... :..

Sawhney

I Gross salary:
(a) Salary, as per provisions ; \ .

contained in section 17(1) of the 8,47,537.00 7,56,231.00 ' 16;03,768.00

Income-tax Act, 1961 '
_.

(b) Value of' perquisites uls 17(2)
....- ,

Income-tax Act, 1961 5999.00 154698.00 1,60,697.00

(c) Profits in lieu of salary under
section 17(3) lncome- tax Act, 1961 - - -

2 Stock Option - - -
. 3 (S~eat Equity - - -

4 Commission
- as % of profit - - -

. }, - others, specify ...
5 Others, please specify - - .

Total (A) 8,53,536.00 9,10,929.00 17,64,465.00

I
I



B. Remuneration to other directors:

2

Total Managerial
Remuneration
Overall Ceiling as per the Act

C. Remuneration to Key Managerial Personnel other than MDIMANAGERlWTD

SN Particulars of Remuneration KeyManagerial Personnel

CS CFO Total

1 Gross salary ~.
~..... ,.r

(a) Salary as per provisions contained in 1,78,548.00 - " 1,78,548.00

section 17(1) of the Income-tax Act, 1961
(b) Value of perquisites u/s 17(2) Income-tax - - -

Act, 1961
(c) Profits in lieu of salary under section 17(3) - - -

Income-tax Act, 1961
\--.

'") Stock Option - - -
L

3 Sweat Equity - - -
"

4 Commission - - -

- as % of profit - - -

others, specify ... - - -

5 Others, please specify - - -

Total 1,78,548.00 :. 1,78,548.00

'1
I.

\4



PENALTIES / PUNISHMENTi COMPOUNDING OF OFFENCES:. -. - . '. '. ;.

Type AuthoritY
.[RIJ/NCLtJ.

COURT]

. I?e~ail~:?f
Pe~aUyl

Punishment/
Compounding
fees imposed

- _,

B. DIRECTORS

Compounding

. Penalty

Punishment

Compounding

C. O;fHER OFFICERS IN DEFAULT-"~.
Penalty

Compounding

For and on behalf of Board of Directors

Place: :;~.
Date: \?> Ios-/ I(,

_I~- -.1-
. I

I
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MAHENDRA KHANDELWAL & COMPANY 
COMPANY SECRETARIES ADDRESS.-202, Prism Tower, Infront of PHQ (Jaipur) Behind Nehru Place Tonk Road, JAIPUR 

Phone No. 0141-4112199, 09828046652 
E-Mail.mahendra927@gmail.com 

SECRETARIAL AUDIT REPORT 
Form No. MR-3 

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 31ST MARCH, 2015 
IPursuant to section 204(1) of the Companies Act, 2013 and Rule No. 9 of the Companies 

(Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014 

To, 

The Members, 

Rajasthan State Food and Civil Supplies 

Corporation Limited 

Fifth Floor, Hall No.501, Kisan Bhawan, 
Lalkothi, Tonk Road 

Jaipur, Rajasthan (302015) 

I have conducted the secretarial audit of the compliance of applicable statutory provisions and 

the adherence to good corporate practices by RAJASTHAN STATE FOOD AND CIVIL SUPPLIES 

CORPORATION LIMITED (hereinafter called the Company). Secretarial Audit was conducted in 

a manner that provided me a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory 

compliances and expressing our opinion thereon. 

Based on my verification of the Company's books, papers, minute books, forms and 

returns filed and other records maintained by the Company and also the information 

provided by the Company, its officers, agents and authorized representatives during the 

conduct of secretarial audit, I hereby report that in my opinion, the company has, 

during the audit period covering the financial year ended on 31st March, 2015 complied 

with the statutory provisions listed hereunder and also that the Company has proper Board- 

processes and compliance- mechanism in place to the extent, in the manner and subject to the 

reporting made hereinafter: 

have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other 

records maintained by RAJASTHAN STATE FOOD AND CIVIL SUPPLIES CORPORATION 

LIMITED for the financial year ended on 31st March, 2015 according to the provisions of 



30 

cORPORATE LAWS: 

1. The Companies Act, 2013 
2. The Competition Act, 2002 

LABOUR LAWS: 
1. The Apprentices Act, 1961 

The Child Labour (Prohibition and Regulation) Act, 1986 
2. 
3, The Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970 4. The Employees Compensation Act, 1923 
5. The Employees Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act,1954 
6. The Employees State Insurance Act, 1948 
7. The Employment Exchange (Compulsory Notifications Of Vacancies) ACt, 1959 
8. The Maternity Benefit Act, 1961 
9. The Minimum Wages Act, 1948. 
10. The Payment of Gratuity Act, 1972 
11. The Payment of Wages Act, 1936 

12. The Personal Injuries (Compensation in Wages) Act, 1963 
13. The Right to Information Act, 2005 

14. The Sexual Harassment of Women At Workplaces (Prevention, Prohibition And 
Redressed) Act, 2013 

15. The Trade Unions Act, 1926 
16. The Indian Fatal Accidents Act, 1885 

LAW APPLICABLE TO WAREHOUSING 
1. Food Safety and Standards Act, 2006 
2. Warehousing (Development & Regulations) Act, 2007 
3. The prevention of Food Adulteration Act, 1954 

The Legal Metrology Act, 2009 

EINANCIALAND OTHER LAWS: 
1. The Central Sales Tax, 1956 
2. The Finance Act, 1994 (Service Tax) 
3. The Income Tax Act,1961 

4. Sale of Goods Act, 1930 
5. Rajasthan Service Rules 

6. General Financial & Account Rules 

Ihave also examined compliance with the applicable clauses of the following: 

i. Secretarial Standards issued by The Institute of Company Secretaries of India.(Not 

notified hence Not Applicable to the Company during Audit Process) 

hard. 

5. 
FCSO 
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period under review the Co Regulations, Guidelines, Standards, etc. ment 

During the 

Company has complied with the provisions of the Act Rules, 
mentioned below: entloned above except to the extent as 

1. As per Section 166 of the Companies Act 1956 AGM should have been held within six months from the date of closure of Financial Year i.e. 31st March, 2012 but it's been held 
on 28.05.2014. It also resulted in delayed filing of Annual filing forms: 
Form 23AC/ACA XBRL 
Form 20B 

2. As per section 166 of the companies act 1956 AGM should have been held within SIX 

months from the date of closure of Financial Year i.e. 31st March, 2013. Further 

extension was claimed by the company for two months i.e. till 30.11.2013 but it's been 

held on 29.09.2014. It also resulted in delayed filing of Annual filing forms: 

Form 23AC/ACA XBRL 
Form 20B 

3. Form DIR-12 for the appointment of Director Subodh Agrawal was on 09.06.2014 and 

DIN was allotted on 04/08/2014 
4. Company has appointed Internal Auditor but MGT-14 for its appointment is not filed 

yet. Procedures are in due process for filing it. 
5. Company has not formulated Nomination and Remuneration Committee yet and its 

under process of formulation. 

6. Company has not formulated Internal Complaint Committee yet and its under process 

of formulation. Further Head office does not come under the criteria of formulation of 

aforesaid committee only branch offices are covered in its ambit. 
7. Company has conducted only one Audit Committee Meeting. 
8. Company has yet not disbursed the prescribed profit to the activities mentioned in 

Schedule VI under provisions of Section 135 regarding Corporate Social Responsibility.

9. Company has conducted its Board Meetings in prescribed manner and in adherence to 

the minimum number of meetings as the Section 173 of the Companies Act except there 

is gap of more than 120 days between two board meetings held on 28th May, 2014 and 

29th September, 2014 respectively. 

10. No Chief Financial Officer was appointed during the F.Y. 2014-15. 

11. Company has not appointed Independent Director yet. Thus it did not hold Independent 

Directors' Meeting. Further Audit Committee, Corporate Social Responsibility 

Committee lacks Independent Director in their Composition. 

12. Directors are liable for retire by rotation but as the Company is a Government Company 

so directors are appointed by the order of State government and also removed by the 

same. Hence its not possible to comply with the said provision 
I1an 

M.o. 
FCSUZDD 

npa ny Scre1c 
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further report that 

oard of Directors of the Company is not duly constituted due to improper balance of dependent Directors. 

an 
abtaining further information and clarifications on the agenda items before the meeting 

Adequate. 1ate notice is given to all directors to schedule the Board Meetings, agenda and detailed 
on agenda were sent at least seven days in advance and a system exists for seeking 

and for eaningful participati at the meeting. 

are 
not required to be captured and recorded as part of the minutes. 

Major 
afoiority decision is carried through unanimously and therefore dissenting members' views 

further report nat there are adequate systems and processes in the company 

comi 
cammensurate with the size and operations of the company to monitor and ensure 

compliance with applicable laws, rules, regulations and guidelines. Company has introduced 

eampliance alert system for applicability of all applicable laws, rules, regulations and 
com 

guidelines. 

For Mahendra Khandelwal & Co. 

(Company Secretaries) 

ra Khan 

(Mahendra Prakash Khandelwal) 
FCS No.: 6266 ny Sec 

E CPNo:4459 

Place:JAIPUR 

Date: 25th September, 2015 

This report is to be read with our letter of even date which is annexed as Annexure A 

and forms an integral part of this report. 
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Annexure A 

The Members, 

nan State Food and Civill Supplles 
Rafast 

corporation Limited 

Fith Floor, Hall No.501, Kisan Bhawan, Lalkothi, Tonk Road 
Rajasthan (302015) 

Jaipur, 

Oura repd 
port of even date is to be read along with this letter. 

1, Maintenance of secretarial record is the responsibility of the management of the 

company. Our responsibility is to express an opinion on these secretarial records based 

on our audit. 

7 We have followed the audit practices and processes as were appropriateto 

obtain reasonable assurance about the correctness of the contents of the Secretaria 

records. The verification was done on test basis to ensure that correct facts are 

reflected in secretarial records. We believe that the processes and practices, we 

followed provide a reasonable basis for our opinion. 

3. We have not verified the correctness and appropriateness of financial recoras ana 

Books of Accounts of the company. 

4. Where ever required, we have obtained the Management representation about 

the compliance of laws, rules and regulations and happening of events etc. 

5. The compliance of the provisions of Corporate and other applicable laws, rules, 

regulations, standards is the responsibility of management. Our examination was 

limited to the verification of procedures on test basis. 

6. The Secretarial Audit report is neither an assurance as to the future viability of the 

company nor of the efficacy or effectiveness with which the management has 

conducted the affairs of the company. 

7. The maximum liability of our firm under the secretarial audit in respect of the 

aggregate of all claims shall not exceed the fee charged by me 

For Mahendra Khandelwal & Co. 

Company Secretaries)han

(Mahendra Prakash Khandelwal 

FCS No: 6266 
y Sec 

CP No.: 4459 

Place: JAIPUR 
Date: 25th September, 2015 



Rajasthan State Food & CivilSupplies Corporation Limited
Balance Sheet as on 31st March, 2015

Share capital 2.1 500,000,000.00 500,000,000.00

Reserves and surplus 2.2 272,176,994.92 220,728,577.04

Money received against share warrants

Share application money pending allotment

Non-current liabilities

(a) Long-term borrowings

(b) Deferred tax liabilities (Net) 2.22 571,399.44

(c) Other Long term liabilities 2.3 269,750,140.27

(d) Long-term provisions

Current liabilities

Cal Short-term borrowings 2.4 481,424,139.80 496,632,250.00

(b) TrJdc payables ? r 1,757,891,031.58 610,651. 939.57_.J

(c) Other current liabilities 2.6 293,709,970.94 827,527,739.29

i.d) Shun-term provisions 2.7

TOT

I') l'angible assets

(Ii) Intangible assets

[b) Non-current investments

(c) Deferred tax assets (net)

(,jj i.ong-rerm loans and advances

Ie) Other nOI1'CU!Tcntassets

Current assets

(a) Current rnvestments

(b) Inventories

(c:J Tracie r'ecelvJbles

(eI) Cash and r ash equivalents

Ie) Short-term loans anci advances

(f) Other current assets

TOTAL

4,640,685.23

136,054.27

2.9 15)393,23600

876,'105,8157(J2 ] ()

21 J

2 12

1,2()6}:r~7599.39

48,677.089.57

2.13

9,70t1,749.76

286,632.22

SO,Z55,6Sg9 5

630,308,8()7.4 2

l,ii35,086,69749

52,G87,G7GB5

Significant accounting policies
Notes to Accounts

In terms of our report of even date attached

For and on behalf of

Rajasthan State Food & Civil Supplies

corpo~. n Limited

. .;.;.---
Managi g irector

(~~
Dire~



Rajasthan State Food & Civil Supplies Corporation Limited
CASHFLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2015

A. CASHFLOW FROM OPERATING ACTIVIT!ES
Net Profit before Tax, prior period and Extra Ordinary Items
Adjustments For:
Depreciation
Preliminary Exp. Written Off
Interest & Finance Charges
Adjustment for reserve
Interest Received

Operating Profit Before Working Capital Changes
Adjustments For:
Decrease/(increase) in Trade & Other Receivables
Decrease/Iincrease) in Loan &Advances
Increase/(decrease) in Trade & Other Payables
Increase/(decrease) in Provision
Increase/(decrease) in Inventories
Cash Generated from Operations
Taxes (paid) refund / MATCredit Utilisation( Entitlement)
L<lslJFlow before extra-ordinary aud exceptional Hem
Extra-ordinary and exceptional item

NET CASHFROM (USED IN) OPERATING ACTIVITIES

B. CASHFLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Fixed Asset Acquired during the year
Investment
Interest Received
NET CASHFROM (USED IN) INVESTING ACTIVITIES

C. CASH fLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Issue of Equity Shares
Share Premium
l'roceeds/(Repayment) of Long Term Borrowing
Short Term Borrowing (net)
Interest & Finance Charges
NET CASHFROM (USED IN) FINANCINGACTIVITIES

IIIcrease/Decrease in Cash S; Cash Eq ui v.rl cut-: (.'\+B+C)

Cash & Cash Equivalents in the beginning of the year
Cash & Cash Equivalents at the end of the vear

(A)

(B)

(e)

64,274,269.96 95,050,866.42

6,087,002.54 4,071,099.15

-69,828,144.24 -95,977,099.27

50,091,413.89
211,651,190.53
913,863,498.31
39,701,319.87

659.95

-1,356,441,929.35
4,010,587.28

883,171,463.93
25,260,805.36

-15,208,110.20 -152,200,000.00

fYJ embership No. 073506
Place: [a ipur
Date: 15th March, 2016

For and on behalf of
Rajasthan State Food & Civil Supplies
Corporation Limited

~
Managing Director

~~~
Director

r2(;;
Ge~ger(f) l' "''''C{con~I1Y Secretary
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Rajasthan State Food & Civil Supplies Corporation Limited
Statement of Profit and loss for the year ended 31st March, 2015

l. Revenue from operations
Ii. Other income
III. Total Revenue (I + II)
IV. Expenses:

Cost of materials consumed
Purchases of Stock-in-Trade
Changes in inventories
Employee benefits expense
Finance costs
Depreciation and amortization expense'
Other expenses

I expenses
Profit before exceptional and extraordinary items and tax

V. (Ill-IV)
VI. Exceptional items

VII. Profit before extraordinary items and tax (V - VI)
VIII. Add: Prior Period Items
IX. Profit before tax (VII- VIII)
X, Tax expense:

(1) Current tax
(2) MATcredit (entitlement)
(3) Deferred tax
13) Income tax relating to prior yeal',
Profit (Loss) for the period from continuing operations (VIl­

XI. VIII)
XII. Profit/(Ioss) from discontinuing operations
XI I I. Tax expense of discontinuing operations

Profit/Closs) from discontinuing operations (after tax) (XII­
XIV. Xlii)
XV. Profit (Loss) for the period (XI + XIV)
XVI. Earnings per equity share:

Basic & Diluted

Significant accounting policies
Notes to Accounts

In terms of our report of even date attached
For H.S.DARDA& CO.

Partner
Membership No. 073506
Place: [aipur
Date: 15th March, 2016

2.15

2,16
2.17
2.18
2.19
2.8
2.20

2.22

2,21

1
2

2,356,795,736.29
(50,255,659.95)
58,284,523.82

350,461.54
4,0 7l.099.1 5

94.75

64,274,269.96

64,274,269.96
485,761.92

90,353,665.N64,760,031.Cl8

22,324,509.00 40,000,000,00

(571.399.44) (114,033.18)

51,502,336,82

103.00 100.94

For and on behalf of
Rajasthan State Food & Civil Supplies
Corporation Limited

~
Managing Director

~~
Director

~,\\(j0
Company Secretary

18



Rajasthan State Food & Civil Supplies Corporation Limited

2. Notes to Financial Statements for the year ended 31st March, 2015

1000000 Equity Shares of' 1000 each 1000000 1.000,000,000.00

Issued, Subscribed & Paid liD
500000 Equity Shares of' 1000 each 500000 500,000,000.00

1000000 1,000,000,000.00

500000 500,000,000.00

Authorised

TOTAL

Details of Shareholders holding more than 5%

:.'~;, ·As at 31 Marcliioi;5 ..~ ,. ; As at3',1":Mah~1l>201l4;?,:_£
- ,'Nq;;.p."tShares % 01Hp-!i;fl;ilg:' ;';:]\)0; o~f,~hares h-eld %"6fHgldijfg,

<:'·'held .' ,'>..'-'~;" .o·
H.E.Governor of Rajasthan and
nominees 500000 500000100.00 100.00

The reconciliation of the number ofshares outstanding and the amount of share capital as at March 31, 2015 and !\Iarch
31, 2014 is set out below:

Particulans As-at 31 March 2015 As at 31lY1arch 20i4
'.__ ""'_ Number Nuniber

Shares outstanding at the beginning of
reporting period 500000 500,000,000,00 500000 SOO,OOO,DOO,OO
Shares Issued during the period - - -

Shares bought back during the period -

-

IShares outstanding at the end of the repoi"illg 50DOOO SOO.OOO,OOO,OO SOOOOO SOO,OOO.(lOO.OO

The Company has only one class of'share<; !E-I't·tTed lL> i1Sequity shares having a par value ofRs,100llj" Each holder of,:lp:ity
shares is entitled to one vote pel' shar» EIHI!'t' sharelio!ulng vests inllJ Covermncnt of Rajasthan.

There was no buy back of shares and no calls were unpaid dUring the F.Y2014-15

19



a. Consumer Welfare Fund
Opening Balance
Reserve created during the year
(.) Transfer to Liabilities
Closing Balance

b. Surplus
Opening balance
(.) Adjustment relating to Fixed Assets(Refer Note No. 2.8)
(+) Net Profit/(Net Loss) For the current year as per Statement of
Profit & Loss
Closing Balance

Total

2.3 Other Long Term Liabilities
(a) Trade Payables
For expenses
For services
For Goods/Materials
(b) Others
Payable to State Govt:
" For Price equalisation funds 'j

" For Upbhokta kalyan consumer welfare fund society
" KVSS Kola a/c
Consumer \V('lf(lr~·I{:'vypayable

220.728.577.04
53,918.94

170.260.878.62

8.559.745.00
148.485.00

30,838.299.00
37.483.237.94

428,206.00

2.4 Short-Term Borrowings
Secured
(a) from Bank

PNB "CCLimit'
Unsecured
(aj Other

Loan for Sugar Department I

LOJn for Wheat De oartrneut (State Covt.l 2

Total

an.

83,624,139.80

97,800,000.00

1 Unsecured loan of Rs. 9.78 crores was provided by Government of Rajasthan for iilting Levy Sugar [Public Distribution
System) for Sugar Department on short term basis, which has become overdue for payment on 20.05.2013. Extension has
later beengrven for Loan repayment of Rs. 9.78 crore upro December. 2015 by Principal Secretary. Food and Civil

ISupplies Departrnenr. as per note sheet dated 07.1 0.2U15.

2 tJllsecured loan ur Rs. 30 Crore for wheat department for purchases of wheat on f\);!lilllUrll StlPl~(~rt Prin: under
decen ualiz.ed procurement system, granted by Governmem of Rajasrha n is overd ue for payment smce 31.03.2013

3 Securities:

Cash Credit Hypothecation (Panjab National Bank)

nd based Cash Credit Hypothecation limit for Rs. 3~5 crores J~Jinst Stock & Book Debt. Jvbr~in on security is 25%
inventory of wheat and book debts.

Primary
Cash credit limit from PNB is secured against:
1. First charges by way of hypothecation on stock of wheat and book debts of Company. present & future.
Collateral
i. Secured Guarantee of Government of iasthan,



2.5 Trade Payables
For Expense
For Services
For Goods/Materials

67,249,284.11
1,983,056.60

1,688,658,690.87

60,750,894.26
695,049.80

549,205,995.51
Total 610,651,939.57

2.6 Other Current Liabilities

a) Bank Balances (Credit) due to timing difference
Oriental Bank of Commerce (0451)
Oriental Bank of Commerce (0581)

PN8· Pali
PNB - Baran
PNB' Kota
PNB· Ajmer
PNB - Alwar
PNB - Jhalawad
PNB - )aipur Rural
SBB)Flexi Banswara
SBB)- Dholpur
SBB)· Pali

b} Outsr;:mding Li~bilities
Security deposit
Payable to State Govt·
~For Priceequalisation funds 1

- For UpbhoktakalvauCOIlSlI!Jler well.ue tund sorier,
. KVSS Kota ale

Advances recd. From DSO& KVSS '
Advances from Mills C:Hlcl CommiSSion Agent

Statutory LIabilities
wheat Revolving Fund

Kerosene Subsidv
Daal, Ghee & oil subsidy
BOil us on Wheat Procuremenr
Salary & Wages Payable
Other Outstanding Exp.

1,757,891,031.58

1,052,454.00

2,619,254.40

84,346.65
330,404.17

9,575,833.70
11,170,138.89

175,000.00
248,746.75

47.486,807.43

7,694,165.98
23,535,022.93
6,899,409.86

83.330,925.08
84,051,840.65
5,252,35400

14,941.50 I
3,414,4U5.22
6,773,919.73 i

1,282,047.00
58,402,261.79
3,349,067.70
2,005,821.85

41,013.00

772,562.50
327,576.00

70,588,535.00

30,838.299.00
37,483,237.94

428,206.00
1S12,292,167.33

8,288,858.76
12,895,032.12
3,025,793.35

99,197,800.88
87,970,547.65

208,050,506.00
14,941.50

3,659,415.70
6,614,048.22

Total 827,527,739.2'1293,709,970.94

! 2.7 ShQrt Term Provisions

I
i (a) Others
! Provislnn tor FYF Jnd LSI
I Auditors' Rernuneration
Provision for Sligar Branch expenses
Provision for Current Tax
Provision for [)CPScnerns

! Provision tor Acta Difference

T
I

I 10:~!,~;~~~
22.324,509.00
31,117,237 so
-'I-,B5j .776.00

33S.226.4S
39.443.42

3,225,601.47
40,000,000.00

Tot,,, 43,650,271.34I 68,')11,076.70

Provision for Dcr schems mcludes provision of BJrdZlJE! E;.:pt':1ses for Rs_2.54 crores, which have been taken on loan
basis from the Food Corporation of India.

2l



2.2 Inzentnries
a) Stock in trade' 15,893,236.00 582,800.00

b) Packing material - 49,672,859.95

Total 15.893.236.00 50.255.659.95

1 Stock in trade comprises of stock of holograms held by the company for affixing on stock and wheat held by the Food
Corporation of India.

2.1ll Tril!!e Reteivabll:S
Unsecured, considered good
Exceeding six months from the date due for payment 3,458,242.28 6,886,789.76

Other Debts 871,902,052.27 619,140,353.51

Unsecured, considered doubtful
Exceeding six months from the date due for payment 1,545,521.15 4,281,664.15

Total 876,905,815.70 630,308,807.42

Suspense for Rs. 86,794 cPY Rs. 86,794} has been reduced from Trade Receivables. It reflects the amount directly
deposited into bank by parties, details of which are non- traceable.

2.11 Cash & Ca£h EQuivalent£
a. Balances with banks 744,524,555.33 1.057.700.390.94

b. Cash in hand 6,556.73 689.72

(II) Other Bank Balances
Interest accrued on Bank Deposits 10,401,898.33 46,807.824.56

Bank deposits with more than 12 months' maturity 78,417,484.00 530.577,792.27

Rank deposits with 12 months' maturitv 432,987)0500
Total 1,266,337,599.39 1,635,086,697.49

2,12 S11titt l'frm LQ;!IlS8; A!!vann:
Unsecured, considered good

i
~,. 1....(';:li'~SJ!-:c1 :1Cl":,i!1ces to re!8tecl p8nit's

I
b. C;lpirai .~\ci\f(1nces I 2,400000.00

r Others
Advance to suppliers 2 5,251,066.00 10,000,000.00

Imprest to employees 12,092.00 17.903.00
:l

1 Other Advance 34.972,415.7<> 35,043.989.23

I Unsecured, considered doubtful
! USC Advance 504.619.00 504,619.00
I
i (Hiler Advance " 7.936,896.83 4,721.16562

I Total ',8.677,089.57 52,687,676.85

[~ . I' . .I 1 Capi L.l advances mcludcs advance given to NIC for sottware development in F.Y. 2013-14 under the Decentr3lised
IProcurement of Wheat [DCP] Scheme.

I,I'Advance to Suppliers consists of advance of Rs. 1 crore to Rajasthan Rajya Sahkari Upbhogta Sangh. The advance of Rs. 4
crores was gIVen on 23.08.2013 for purchase of omon for a period of 10 days, out of which Rs. 3 crores have been
recerver: back in previous financial year and Rs. 65 lakh in current financial year The party is disputing the repayment 01

toted amount. in view of uncertainity, no provision has been created.

] Other Acivances includes 0.5.0. Advances of Rs. 5,04.619 in case of which no recoveries have been made during the year.
In some cases, in absence of clarity regarding claim, amount may not be recovered. Such amount being unascertainable,
[auld not be provided for.

4 Kraya Vikr aya Sahkari Sarmti (KVSS) are distribution agencies of the corporation. To enable them to lift wheat from
Food Corporation of India godowns. certain KVSS have been advanced "mounts and the corporation recovers higher
commission amount, if KVSSavails such financial assistance. r>,

~ ~
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••••
2.13 Other Current Assets
Amount receivable from Central Govt. under DCP Scheme' 647,739,054.29 162,038,327.09

Sugar Subsidy Receivable 687,553,693.09 112,261,215.26

Prepaid Expenses 41.447.00 29,249.00

Security Deposit/ 28,395;000.00

Income tax refundable 61.699,460.93 43,914,494.50

Service Tax Receivable 5,844,218.74 3,184,667.13
Total 1,431,272,874.05 321. 427,952.98

'The amount receivable from Central Government under the Decentralised Procurement of Wheat (DCP) Scheme in
Alwar District for Wheat Procurement.

2The company has placed security deposit of Rs. 2,83,20,000 with FCI towards the Gunny Bag (Bardana] supplied on
Loan Basis.

•••••
••••••.-
••.­
••••
••••



2 14 Reyenue from Operations
Sales & Subsidy' 4,978,981,544.55 2,492,277,382.33

Commission received' 141,695,776.75 132,793,646.95

Other operating revenues - -

Total 5,120,677,321.30 2,625,071,029.28

Z 1S Oilier Income
Interest Income 69,828,144.24 95,977,099.27

Receipt of Tender fees 161,200.00 1,565,300.00

Other non-operating income 4,537,892.56 7,264,793.47

Total 74,527,236.80 104,807,192.74

2.16 Purchases of Stock-in-trade
FCI Purchase 222,481,358.00 159,809,612.00

Purchases Sugar Branch 3,184,169,146.35 1,403,896,598.03

Purchases under DCP scheme 1.238,969,426.00 791,228,326.26

Purchase of holograms 1.128,000.00 1,B61.200.00

Purchase of Daal (Baran Sahariya) 7,666,757.00

Total 4,654,414,687.35 2,356,795,736.29

'Sales & Subsidy includes sales of wheat and sugar under various schemes along with subsidies receivable from Govt. of
India and Govt of Rajasthan for purchase of sugar.

2Commission received includes commission on wheat and sugar under various schemes and commission on non- PDS
items- Masala. soap, tea and daal etc.

2 17 Change in jnv!:Dt!lries
a. Inventories (at commencement)

Stock in trade 582.800.00

P;_Kking f\'latcrial I 4·";!.672.HSt.}_{)S I i

I 50.;055.659951 I
b. Inventories (at close)

15.89~,2:l6.00 ISrock in trade 5HZ.BOO.OO

Packing Material 49,672.859.95

15,893,236.00 50,255,659.95

Net Change in Inventories 34,362,423.95 -50,255,659.95

2.18 Employee benefits expense
Salaries, wages and Incentives! 58.47Y,B'J6Y2 55,987,535.82

Salary NIC '~06.64l.00 454,156.00

Staff Welfare Expenses

I

553.17<).00 4<)<).44600

Contribution to Provulent lund 193.019.00 342.680.00

Contribution to Pension 663,100.00 1,OOO,2lJO(JO I
Contribution to Employer Wellill"e funcl 168.0() 426.1I0 I

Total 60.296.003.Y2 58,284,523.82

l. Salary, Wages and Incentives include the salary/contract amount paid [Q the persons appointed on contract directly or
through placement agencies.
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2.19 Finance Cost
Bank Charges
Other Borrowing cost

Total
2.20 Other Expenses
Transportation
Storage charges!
Advertisement
Commission
Rent
Computer operating & maintenance
Tou rs & Travelling Expenses'
Accounting Charges
Repairs & Maintenance
Printing & Stationery
Telephone & Communication
Professional & Consultancy
Internal Audit tees
Security Expenses
Other expenses under OCr' Scheme 3

Vehicle Rent
Miscellaneous expenses #3

Payment to Current Auditor as: 4

3. Auditor
b. for tax audi t
c. other services & certification
c. Out of Pocket expenses

Total

791,165.52 350.461.54
6B,024,lBB.BO -
68,815,354.32 350.461.54

72,364,554.48 49,847,232.47
67,783,013.00 , 83,231,808.00
6,033,856.60. 11,533,001.58

47,187.116.83 24.716.778.15
4,763,340.00 3.905,298.00
3,526,265.00 3,185,664.00
5,386,857.00 4,493,256.00
1,412,000.00 1,756,000.00
111.690.00 251,468.76
676,626.00 702.344.00
903,115.55 771.415.00
506,963.00 564,285.00
134,000.00 129,500.00

1,072.256.00 703,013.00
90,899.277.00 72.646,354.24
2,479,767.78 3,254,889.35
1,615,407.82 3.816,002.20

40.000.00 20,000.00
40,000.00 15,000.00
10,000.00 4,005.00
8.710.00 33.880.00

306,954,816.06 2f5,581,194.75

'Tollr & Travelling Expenses Includes petrol expenses of Rs. 1,23,') 15.00 paid to Managing Director.

3 Other expenses under the DCPScheme includes expenses incurrecl towards mandi charges, handling & transporting
expenses, mandi tax, gunny bag consumption and adminixtrative expenses incurred by the Rajted and the Company. The
company has taken gunny bags on loan basis, hence the cost of consumption is on estimated basis on the prevaling
market price.

#3 Miscelleneous Expenses

4 Payment to Auditor is uet of set-vice tax input credit

Books & periodicals
I)tffel"ellCe paid to Uealers(S~:jwaiMadhopur)
r-.·jedic~llrcnnbursemcut [;':PI::115("5
Sample test expo
Processing fe55
Misc.Exp.S Rouruh-d (.Iii
Office expo
Training and sernmarE'XP
Tend er fees analysis
Elt'cLriCity & \Vatf'!" exp
interest 8.: Penalty Exnense-,
Postage & telegrJf1l
Local Conveyance
ROCFees
LIcense Fees
HOLOGRAMS
Vehicle insurance expo
Gps Maintenance Charges
Service Tax expenses
Suga 1- Lab test expo
Sundry Exp.
Salt Lab Test
Internet Data Charges 45,613.00
Web Hosting Expenses Z,(,41.00
Designing & Developing of Logo 16B.900.00

9.02.2 00

Digital Signature Expenses 11.725.00 I
r- '_r_ot_a_I ~~1~,6~1~5~.4~0~7~.8~2~ ~3~,8~1~6~,0~0~2~.2~0~

2014-15
35.383.00

275.; 9'1.00

l/2.441Ji2
llW,346.00

44~','~"Z.[jO
78.664.00

108.')2000

38,000.00

45,061.00

2013-14
17,144.00

153.957.00
965,699.00
22,751.00
1,000.00

36"1.744.00
2Y2,29'1.00
-1\1,630.00
2.400.00 I

442,266.00 I
1,241.802 00
l58,1322.00
26.465.0()

I,SOO.OU

16,640.20

96,947.00
25,576.00
2,620.00



2 Zl Eamin~ per slmre
1) Profit/CLoss) after tax 51,502,336.82 50,467,698.42

2) Number of equity shares SOO,OOO 500,000

3) Nominal value of share 1,000 1,000

Earning Per Share (Basic & Diluted) 103.00 100.94

Z ZZ 12elerred tax liabilities (Net)
Disclosure in accordance with AS·22 "Accounting for Taxes on Income"
Major components of Deferred Tax Balance:
I) Deferred Tax Liability
Difference between accounting and tax WDV 571,399.44

II) Deferred Tax Assets
Disallowance under IT Act, 1961 -

Closing Deferred Tax Asset ·571,399.44

Less.Opening Deferred Tax Asset 7,518,623.51 -8,090,022.95

Net Difference credited to Statement of Profit & Loss ·7,518,623.51 7,518,623.51

Closing Deferred Tax Liability 571,399.44

Less:Opening Deferred Tax Liability 571,39'!.44 685,432.62

Net Difference credited to Statement of Profit & Loss -571,399.44 -114,033.18

2.23 Contingent Liabilities and Commitments (to the exte!lt not
UrQvided fQ[)
[i] Contingent Liabilities
(a) Claims against the company not acknowledged as debt 1 2,247,803.00 2,247,803.00

(b) Guarantees (8/G limit)
(c) Other money for which the company is contingently liable

[as) Liablity in respect of bills discounted With Banks
(eI) Other money for which the company is contingently liable 2 6,275,000.00

I (ii) Commiture nts

I (iii) Contingent Incomes 3
10,000,000.00 10,000,000.00

(iv) Contingent Expenses 44,925,000.00

Total 12,247,803.00 63,447,803.00

"! The corporation has given loan of Rs. 4: crores to Rajasthan Rajva Sahk ari Upbhogta Sangh for a period of 10 Idays towards purchase of onion, out of which only Rs. 3 nares have been repaid in the pevious financial year
and 15 lacs & 50 lacs were received on 5 06.2014 and 09.03 2015 respectively The party wasdisputing the refund.
of Rs. 35 lacs claiming ac.ditional expenses incurred amounting Ks.22,47rS03, due to increase in prices until last financial year

12 The det.iils ot suit filed <lg.;"linst tht' ·.-omp'Hl:' are si\"en in point. no. 2.43 or"notes on accounts.

r----, ,.The UJrnp.lt1, nus Iorteited ~~lll!tt} deposrt ut k::,. _ll"IO!t' [rum (,<lne~h Kkl!1U Udyug, however, !:lJnCE'the party IS dlSpLltmg I

the income, it is disclosr-d z!s contingent inrorne. The COmpi.ll1) h.rs lodged a case against partv for vvhich claim is pending. The

company has sone into second appeal against the party with the Principal Secretary, Food, Civil Supplies & Consumer A~[airs
Dept.. CoR under Transparency in Public Procurement Act, 20"12.
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1. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

1.1 Basis of preparation of Financial Statements

1. The financial statements are prepared following the historical cost convention in accordance

with generally accepted accounting principles ("GAAP") and in compliance with the

Accounting Standards referred to in Section 133 and other requirements of the Companies

Act, 2013. The financial statements are maintained on accrual basis except in the following

cases:

• Certain benefits to employees, which are determinable only at the time of payment, are

accounted for on cash basis as the service rules have not been finalized by the concerned
authorities.

1.2 Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity with Indian CAAP requires
management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets
and liabilities and disclosure thereof at the date of the financial statements and the reported
amounts of revenue and expenditure during the reporting period Actual result could differ
from these estimates. Difference betv, et.'lI actual results and estimates are recognized in the
period in which results materialize.

1.3 Fixed Assets

Tangible Assets
Tangible Assets are stated at cost net of recoverable taxes, trade discounts and rebates and
includes amounts added on revaluation, less accumulated depreciation and impairment loss,
if any All costs, including finance costs till commencement of commercial production, net
charges on foreign exchange contracts and adjustments arising from exchange rate variations
attributable to the fixed assets. are capitalized.

Intangible Assets
Intangible Assets are stated at cost of acquisition net of recoverable taxes Jess accumulated
amortization/depletion and impairment loss, if any. The cost comprises purchase price,
borrowing cost, and any cost directly attributable to bringing the asset to its working
condition for the intended use and net charges on foreign exchange contracts and
adjustments arising from exchange rate variations attributable to the intangible assets.

1.4 Depreciation and amortization

Tangible Assets
Depreciation on fixed assets has been charged on Written dowri Value basis in accordance
with the provisions of section 123(2) of the Companies Act, 2013, based on useful life and in

r ~il~11\1""I.~" 28.. '}~F~~&C\vj!~~i;r;p~yG~jr?Uti' ,:::.{.;;?:;s~
R,i,ll, St6\e JA1."" ,,,",
o } ~ !"'\c;---"t_;,-",



manner as prescribed in Schedule IIwith reference to the day in which the asset was brought
into use.In respect of additions or extensions forming an integral part of existing assets,
depreciation is provided as af?resaid over the residual life of the respective assets.

Intangible Assets
These are amortised as under:

Particular
SMSBased Software
Tally ERP 9

Amortization / Depletion
Over a period of 5 years
Over a period of 5 years

The details of fixed assets c;ompletely depreciated during the year based upon determination
of useful life is as under-

Computer

}~~~~~~i&;~n:;i:·
29,068.02

La top HP

17,987.00 3838.96
21.12.2011 3 1,74,331.00 55,8]2.67

HP Laser Jet
I Printer

21.03.2011 3
10,791.72 9597.2421.12.201 ] 3

31.03.2012 3 99,35,625.00 35,76,825.00

1.5 Impairment

An asset is treated as impaired when the carrying cost of the asset exceeds its recoverable
value. In such case the impairment loss is charged to the statement of Profit & Loss in the
year in which the asset is identified as impaired.

1.6 Inventories

There was no closing stock of raw materials or work in progress of commodities or finished
products in which the company deals. However, during this year, the company had stock of
wheat.

The company is holding stock of Holograms andWheat The stock of wheat in the books of
accounts relates to stock at Dholpur, Baran and Kota, where Company IS lifting the wheat and
supplying to FPS dealers

(a) Stock in holograms (consumables) is valued at cost on FIFO. basis and includes
freight.

(b) Stock of wheat is valued at cost on FIFO basis.

1.7 Revenue Recognition

.. : ,~';":'~.~::':.'
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Revenue is recognized only when it can be reliably measured and it is reasonable to expect
ultimate collection. Revenue from operations include commission/subsidy/margin on various
services provided by the corporation on behalf of government for lifting, transportation,
storage and distribution of food and other essential commodities in public distribution
system. Rate of commission is fixed by the State Government.

Interest income is recognized on time proportion basis taking into account the amount
outstanding and rate applicable.

1.8 Employee benefits

Short Term Employee benefits
The undiscounted amount of short-term employee benefit expected to be paid in exchange
for the services rendered by employees are recognized as an expense during the period
when the employees render the services. These benefits include performance incentive and
compensated absence.

Post Employment benefits
The Companv makes specified monthly contribution towards Provident Fund and Pension
Scheme. The Company's contribution is recognized as an expense in the Statement of Profit
and Loss during the period in which the employee renders the related service.

1.9 Provision for Current and Deferred Tax

Tax expense comprises of. current tax and deferred tax. Current tax is measured at the
amount expected to be paid to the tax authorities, using the applicable tax rates. Deferred
income tax reflect the current period timing differences between taxable income and
accounting income for the period and reversal of timing difference of earlier years/period.
Deferred tax assets are recognized only to the extent that there is a reasonable certain ty that
sufficient future income will be available except that deferred tax assets, in case there are
unabsorbed depreciation or losses, are recognized if there is virtual certainty thai sufficient
future taxable income will be available to realize the same

Deferred tax assets and liabilities are measured using the tax rates and tax law that have
been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date.

1.10 Provisions, Contingent liabilities and contingent assets

Provision is recognized in the accounts when there is a present obligation as a result of the
past event(s) and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the
obligation and a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to their
present value and are determined based on the best estimate required to settle the
obligation at the reporting date. These estimates are reviewed at each reporting date and
adjusted to reflect the current best estimates.

Contingent liabilities are disclosed unless the possibility of outflow of resources is remote

1.11 Govemment Grant & Subsidies
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Covernment Grants and subsidies are recognized when there is a reasonable assurance that
the conditions attached to them will be complied, and grant/subsidy will be received.
Government grants & subsidies receivable against expense are recognized as income in the
Statement of Profit & Loss.
However, In case of administrative expenses reiumbursable from GOI, the Company has
recognized expenses of the company and administrative expenses claimed by RAJFEDin
audited accounts .

•
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2.24 Number of employees who are in receipt of remuneration exceeding Rs.60 lakhs p.a. or

Rs. 5 lakhs p.m., if employed for part of the year. NIL

2.25 Current year figures and previous year figures have been regrouped and rearranged
where ever necessary.

2.26 Provision for bonus for two employees has not been declared by the government and
hence not provided for. The amount is not material and is expected to be below Rs.
10,000 and accumulated non-declared bonus of earlier years.

2.27 Suspense account amounting to Rs. 86794 (P.Y. Rs. 86,794) reduced from Trade
Receivables reflects amount directly deposited in bank by parties, details of which are
non- traceable.

2.28 Balance of Trade Receivables, Other Debtors and Trade Payables and Payables for
expenses are subject to c~)I1firmation.

2.29 Management is unable to quantify the defined benefit plans/long term compensated
absence in respect of employee benefits scheme in accordance with AS-15 issued by
Institute of Chartered Accountants of India as the Service Rules have not been finalized
by the Government of Rajasthan. Therefore, no provision has been made thereof

2.30 Consumer Welfare Payable to Covt. for Rs. 19.22 crores has not been deposited by the
company in the Covt. Treasury.

2.31 Payment of Salary (on contract) against payment to Company Secretarv for Rs. l,78,548
to Shri KarniSevaSamiti, Churu, is through ernpanelled placement agency This flayment
has been made for company secretary services as contractual payment instead of
payment of salary to company secretary, a key managerial personnel to be in whole-time
employment as per resolution approved by the Board of Director's meeting dated
27.06.2012.

2.32 In respect of distribution of Non- PDS items, the company is exercising internal control
over actual material supplied by respective suppliers to Fair Price Shops on the basis of
Holograms supplied and based upon the details supplied by the parties. The amount of
commission deposited by the parties is as follows:
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Previous Year
Non PDS Item Current Year (Rs.) (Rs.)

Tea Commission' 3,10,186.01 30,212,919.86
Saboon Commission - 314,403.70
Salt Commission - 889,718.37
Daal Margin - 37,69l.35
Masala Margin - 8,438,223.57
Total 3,10,186.01 39,892,956.85

2.33 Rs. 24,OO,OOOhasbeen incurred for development of annual and concurrent software and
operation services for handling of DCP Scheme, support system and complete technical
support, is debited to NIC for entire scheme operations. There is no amount to be
capitalized therein.

2.34 RELATED PARTYTRANSACTIONS

o The company has identified all the related parties having transaction during the year as
under:

1. Related Partv Information

Key Management personnel

• Sh. ShrawanSawhney, Managing Director (Till03.11.2014)
Dr. VeenaPradhan, Managing Director (Since03.11.2014)
Sh. Ummed Singh, Finance Officer (Since121120]4)
Sh. Vikas Yadav, Company secretary
Sh. Balveer Singll Cothwal, General Nlanager (Finance) (Till29.10.2014)

•
•
•
•

2. Transactions carried out with related parties' referred in (1) above in ordinary course of
business are as follows:

Transactions with Key Management personnel

Sh. ShrawanSawhney, MD 8,47,537.00

Medical Newspaper Misc.
Reimbursements Reimbursements Reimbursements

5,99900

1,53,235.00

(including
DA)

Dr. Veena Pradhan, MD 75623100 1,463.00
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Sh. Balveer Singh Gothwal, 7,01,057.00 4,891.00 1,980.00 6226.00
F.O. & Signatory to the

Annual Accounts

Sh. Ummed Singh, FO - - - -

Sh. Vikas Yadav (Company 1,78,548 - - 42,545.00
Secretary retained through

service provider)

2.35 The company has not obtained details of Micro, Small & Medium Enterprises (MSMEs).

Therefore, details required to be given as per the provisions of the Act are not available:

2.36 The corporation has determined Liquidity Damages for Rs. 10,62,565 during the year

and raised claims upon respective parties:

Particulars I Amount
LD Recovery (Districts) 1,86,471.00
LD Recovery H.O. I 8,76,094.00

This amount has been credited to treasury account of Government as payable to them.

Particulars Amount I
LD Reversed (Districts) 70,71,166.00 I

LD of some of the Mills in Jodhpur, Barrner, and Pali district has been waived off and
debited to Government treasurv.

237 For the purpose of distribution of wheat. the Govt. of Rajasthan is reimbursing Rs. 37.50

per qtl. as recovery of reimbursement of transportation expenses incurred at Baran

whereas the company is spending approximately Rs. 5000 per qtl. As such the company

is spending Rs. 12.50 extra on transportation which is recovered out of wholesaler's

commission of Rs. 15 per quintal Total purchase and sales is for Rs. 15,589,18,000/- and

Rs. 10,76,07,664/- respectively. The company is not earning adequately on this activity

In case of Kota Branch the company has spent higher amount on transportation

expenses whereas the Govt. of Rajasthan has reimbursed lesser amount. The company

has spent Rs. 7,43,3711-.extra on transportation which is recovered out of who lesalers

commission of Rs. 15 per quintal. The company is not earning adequately on this
activity.

".• ,1..: -:"
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2.38 The corporation is dealing in purchase and sale of wheat and wherein it earns .income

out of commission and reimbursement of expenses. The corporation has total 34
branches for distribution of food grain and commodities on PDS or non-PDS basis under
various schemes of Central and State Government. As such the corporation deals into
geographically at 35 locations including Head Officewithin the state. Ithas two business
model of distribution. One is on commission and reimbursement of expenses basis and
another on trading in various commodities. The management opines that segment wise
reporting under AS 17 is not applicable upon the Corporation as all locations are within
the state, all commodities are distributed under government support schemes.
Individual commodity wise inventory value and commission details are maintained by
the corporation.

2.39 The company has taken Bardana (Gunny bags) from FCI on loan. The packing material
consumed during the year has been expensesd at prevailing cost of material in the
accounts and corresponding liability has been carried out in the books of account.

The closing stock at the end of year out of such loan is not recognized in the books of
account as it is held by the company as the Third's Partv Stock.

As per terms of the loan arrangement, the company will return the material to FCI after
receiving back from the supplier along with a stipulation that the increase in cost of the
materials, if any, will be-borne by the company.

2.40 Accounting for Decentralized Procurement of Wheat DCP Scheme

The com,pany has carried the business of supply of wheat as Nodal Agency under tile
Decentralized Procurement Scheme (DCP) at Alwar district which was handled by

RAJFED,acting as procurement agency, on behalf of the company. All the transactions
pertaining to purchases and sales, claims of subsidy arid expenses related to
procurement and storage of wheat, costs of packing materials and other opera tiona !
charges incurred upon the scheme have been charged to the Profit and Loss statement
based on statement supplied by the RAJFEDand certified by Statutory Auditors of that
concern, Mis L.D. Sharma& Co., Chartered Accountants onl1.09.2015 as given
hereunder.

The company has provided for administrative expenses of RAJFEDfor Rs. 1,99,90,000as
claimed by RAJFED, the nodal agency for DCP scheme, The company is entitled to
reimbursement of administrative charges for Rs. 3,09,74,235.65being 25% of MSP from

()p



· _ GOI comprising of provision of Administrative expenses of RAJFED of Rs. 199.90 &

direct expenditure incurred by RSFCSC on the project.

Particulars Amount (Rs, in lacs)

Purchases 12389.69

Arhatia/ Samiti Commission 247.79

MandiLabour Charges 86.80

Mandi Tax 198.23

Transportation and ·handling charges 121.33

Consumption of gunny bags 751.17

Transportation charges of gunny bags 14.61

Administrative eX12. 309.74

RAJFED 199.90

RSFCSC 109.84

I Transportation charges 246.41 ,
Storage Charges 677.83 l
Interest on CC Limit 63356 I
Government Guarantee Commission 46.68 I

I
---'

141 After availing input credit of Service Tax, amount of Rs. 5844 lacs is refundable from the

Service Tax department towards excess deposit of service tax. The management is of the

opinion that this refund wi~l be available for adjustment from Service Tax payable of next

financial year.

2.42 There is an incidence of Deferred Tax Assets which has not been recognized in absence

of virtual certainty of sufficient future taxable income to be available Ho-wever the

deferred tax liability of Rs. 5,71,399.44 outstandingas on 31032014 has been reversed

during the year

2.43 CONTINGENT LIABILITY

1. Claims against the Company not acknowledged as debts:
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S. Writ No. Detail Remarks
No.

1. 16084/13 Dholpur MahilaPra thnikSahakari For wholesaler handling agent
UpbhogtaBhandar Ltd.

Vis

State (Food & Civil Supplies) and

. others
2. 12054/2013 Uttar Railway KaramchariSangh For cancellation of wholesaler

I
UpbhogtaSangh Ltd. dealership

Vis
I Rajasthan Sarkar I

I
3. 5892/2014 Kumari Priyanka Saini For recruitment process j

IVis I
I

State (Food & Civil Supplies) and
r

others I
4. 31/2013 Prem Prakash Cujjar For recruitment process 1

V/s iI II iRajasthan State Food and Civil ii !I
supplies Corporation, Jaipur andI II ,I othersi

f
I - -~~---~~--. -I 5. 110360/14

I

I I
6. I 37/2015

I
i

Heera Lal Gujjar

Vis
Rajasthan State Food and Civil

supplies Corporation. [aipur

i For making MCS permanent.
I
I

I
i
I

I Fm recruitment process

Ruchi Agarwal & Others

Vis
Principal Secretary and Rajasthan

State Food and Civil supplies

Corporation, [aipur

11. The liability arising upon above cases 15 not ascertainable. The management does
not expect any liability thereupon.

lll. Rajasthan RajyaSah,akariUpbhoktaSangh Ltd. has claimed Rs. 22,47,803, towards

price increase and has retained the respective money out of the advance given to

the party, however the company has not admitted the claim

1V. Claim of Rajasthan State Warehousing Corporation for Rs. 4,58,47,960/- towards

the expenditure and balance amount recovered reflected as adifference in

reconciliation account amounting to Rs. 44,33,892.

~~ ~ <>" n.
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v. Penalty proceedings under section 271B of The Income Tax Act initiated against
assessee for A.Y. 12-13 (F.Y.11-12)

VI. The Income Tax Liability for Rs. 3,35,63,110 for A.Y. 2012-13(F.Y. 11-12), interest
and penalty consequent upon assessment order VIS 143(3) of DCIT, Jaipur,
disallowing the claims & expenses, and penalty proceeding VIS 271(1)(c) and
271B of the Income Tax Act, 1961 have not been provided for as the management
is confident that no liability will arise thereupon. The company has paid an
amount of Rs. 15,00,000 during the year. 50% of demand has been stated by
CIT(Appeals). The company has preferred an appeal against assessment order
VIS 143(3) of the Income Tax Act, 1961 dated 31.01.2015.

As per our Report attached

For H.S. DARDA & CO.
CHARTERED A

For Rajasthan State Food & Civil Supplies
Corporation Limited

~-
Managing Director

Jaipur
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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

The Shareholders,
Rajasthan State Food & Civil Supplies Corporation Limited

Report On the Financial Statements

We have audited the attached Balance Sheet of Mis. Rajasthan State Food & Civil Supplies
Corporation Limited as at 31S1 March 2015, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow
Statement for the year ended on date and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information annexed thereto.

Financial statements are the responsibility of the company's management. Our responsibility is to
express an opinion on these financial statements based on our audit.

Managements' Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
Companies Act, 2013with respect to the preparation of these financial statements that give a true and
fair view of the Financial Position, Financial Performance and Cash Flow of the Company in
accordance with accounting principles generally accepted in India, including the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 ('the act'), read with rule 7 of
Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act, for safeguarding the assets of the Company and
for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; design,
implementa tion and maintenance of adequate internal financial controls, that are operating effectivel y
for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, for which we observe that the
management has not fully discharged their responsibilities completely and audit committee has not
carried out the functions entrusted as per provisions of the law, relevant to the preparation and
presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.



We have taken into account the provisions of the Act the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act, and the
Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10)
of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material
misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the
Company's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion
on whether the Company has in place an adequate internal financial controls system over financial
reporting and the operating effectiveness of such controls.An audit also includes evaluating
theappropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates
made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion.

Basis for Qualified Opinion

1. The point 2.29 of Notes on Accounts mentioning the fact of n011provision of defined benefit plails/long
term compensated absence and Gratuity in respect of employee benefit scheme due to non-finalization of
Service Rules, amount of which is non quantifiable.

2. The company has not incurred any amount on CSR activities during the year or provided for the same,
which is in non-compliance of provision of section 135 of the Companies Act, 2013. Therefore profit is
overstated by Rs. 19,14,457 thereby reserves & surplus and Current Assets arc overstated by same
amount.

3. NOll proinsion of debt of Rs. 6,02,595.15 and interest thereuponinot quantijied from U1Uf 2014 to
31 03.2015) oflvlittal Roller Flour Mills, which has become doubliul, liS such profit and therebvreseroes
&surplus are overstated by Rs. 6,02,59515 and current assets are overstated by the same tnnoun i.

4. Non provision of Income tax liability for Rs. 3,35,63,110 for A.Y 2012-13 (F.Y.2011-12) and interest
and penalty (not quantifiable) as consequent upon assessment order of Assessing Officer referred to ill
Point No. 2.43 in the Notes on Accounts, due to which profits and thereby reserves tf surplus are
overstated and the current liabilities are understated by the same amount.

5. Non maintenance of proper Service tax records, which is determined on estimated basis, 71011 balancing
of payments & input credit with the Service Tax Returns and non availability of details of input credit
and liability of Service tax for audit review, and non-compliance of provision of Tax Deduction at source
as per the provisions of the respectives Acts and resultant penalty or prosecution upon the company or
its officers, effect of which is not quan tifiable.

6. The company has not identified any imparmeni of Fixed Assets as physical verification was not carried
oui.tohich is in non compliance of Accounting Standard 28 "Impairment of Assets ".Effect thereof cannot
be quantified. The management has represented [hat the company has commenced operutionand ihe Fixed
Assetsare recently acquired.
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7. The internal control of the company is lax in selected sectors in company's operations as elaborated in
Point No. iv of CARD annexed to the auditors report and referred to in point no. 2.32 of the notes to
accounts. The effect of the qualification is not quantifiable.

8. Non review by us of (i) the revenue, purchase of materials and expenditure and surplus for wheat ..
distribution of the business conducted, under DCP Scheme at Alioar handled by RAJFED for Rs. 157.24
crores, distribution of payment to bonus to farmers under MSP schemes by RAJFED, RSWC, Tilam
Sangh and FC! for Rs. 323.07 croresfor which only the certificates of respective companies have been
provided to us, as per details in point 2(a)(i) and (ii) of the report and (ii) placing our reliance on
internal auditors' report for branches in respect of accounts and internal control, as per details in the
Point 2(b)(i) given in the report hereinafter. The effect upon profitability orfinancial performance of the
company is not quantifiable.

Thus, The cumulative consolidated effect on financial statement of above mentioned qualifications is
that; theProfit and thereby Reserves & Surplus is overstated by Rs. 3,60,80,162.17; Current Assets are
overstated by Rs. 25,17,052.17; Current Liabilities/Provisions are understated by Rs. 335,63,110 and
the effect of remaining qualifications arenot quantifiable.

Qualified Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except
for the effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion paragraphs, the financial
statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair
view in conformity with the accounting principles generally accepted in India.

(a) In the case of the Balance Sheet, of the 'State of Affairs' of the Company as at March 3], 20]5;
(b) In the case of the Statement of Profit and Loss, of the 'Profit' for the year ended on that date;

and

(c) In the case of the Cash Flow Statement, of the 'Cash Flows'for the year ended on that date,
subject to limitations mentioned above.

Emphasis on Other Matters

We draw attention to the following matters:

a) The suppliers at Dhaulpur had engaged into unauthorized stocking of produce. In respect of Mittel
Roller Flour Mill, the District Supply Officerhad searched the premises and confiscated the recordsand
goods. DSO hasfiled FIR against the supplier in 2013.

The DSO had returned bank guarantee to the party upon transfer of the supplies through RSFCSC.
However, the company failed to obtain replacement bank guarantees in place of earlierguarantees and
amount of Rs.6,02,595.15 is outstanding from the party and has becomedoubtful and bad As reported
in clause30f the qualified opinion.

b) Estimated interest for Rs. 15,13,630.14 relating to bonus distribution for the State Government charged
to revenue and claimedfrom central government, where as the abovesaid interest is not recoverablefrom
centralgout. as the amount was not utilizedfor decentralized procurement of 'wheatat MSP.



(Ma.5a.Vi.) dated nil District)
Tilam Sangh Managing Certificate No. F- Minimum 43,81,39,030

Director 488/CDS/2014-15 Stpport Price
FCI Assistant General Certificate No. Minimum 1,25,81,91,150

Manager (Com.) Procu.4(l )/Raj/Rabi Support Price
Direct/2014-15dated
13.11.2014

(b) In our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the
Company so far as appears from our examinations of these books. This statement is
expressed with following exception:

i. The accounts of branches of the Company furnished to us at HO and have been
verified by us without visit to branches. The internal auditors of the company have
issued internal audit report for these branches and we have reviewed the same. We
had visited two branches and observed deficient and inadequate internal control
and the scope of visits could not be expanded by the management.

(c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss Account and the Cash Flow Statements
dealt with in this report are in agreement with the books of account.

(d) In our opinion, except for the effects of the matter described in the Basis for Qualified
Opinion paragraph the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow
Statement comply with the Accounting Standards referred to section 133 of the
Companies Act, 2013, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules 2014 and in
accordance with the accounting principles generally accepted in India.

(e) On the basis of the written representations received from the directors, none of the
directors appointed during 2014-15 is disqualified as on 31st March, 2015 from being
appointed as a director in terms of Section 164(2)of the Act.

(f) In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, we report as under with respect to other matters to be included in the
Auditor's Report in accordance with Rule ]J of the Companies (Audit and Auditors)
Rules, 2014;

1. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its financial statementsas per Note No. 2.43of Notes to accounts.

11. The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts; as such there is no requirement of commenting on any material
foreseeable losses thereon;

iii. There has not been an occasion in case of the Company during the year under
report to transfer any sums to the Investor Education and Protection Fund. Hence,
there was no delay for transfer of sums.



5.

authorized.

4. A report' on age-wise analysis of pending The list has been given in Annexure 1
legal/arbitration cases including the reasons
of pendency and existence/ effectiveness of
a monitoring mechanism for expenditure
on all legal cases (foreign and local) may be
given.

Whether the Company has lifted the
quantity of food grains allotted by
Government, the lifted quantities are
released to fair price shops at subsidized
rates and the Company has reconciled the
total quantity of food grains lifted and
distributed.

The company does not maintain
quantity of food grains as its Own
stock. Its stock is directly lifted by
millers & KVSS from Fel godown and
delivered to fair price shops at
subsidized rates. The management has I
supplied quantitative information
based on memorandum register or
sheets maintained by them, which
have been reconciled. The lifted
quantities have been released to fair
price shops at subsidized rates. We are
unable to comment upon the same as

i
the company has not mai n taim-rl

contamporaneous and proper record s
in respect of the lifted quantities and
distribution thereupon. The internal
auditors have also pointed out the
deficiencies III the MPR reports
submitted variousby
branches/districts of the company.

The lifting of sugar of earlier year W:1S

I
delayed due to non cooperation by the
supplier mill, hence GOl had deducted
amount of Rs. 15184800 which has

6. The company has claimed the
differential cost with the government.
As per explanations given to us the
company is regularly following up for
such outstanding dues and these are
timely monitored in report of sugar.
It has been informed that claim for F.Y

been contested by the company.
Whether the Company has preferred the
claim in time for differential cost with the
Government and the amount of claim
accepted/rejected has been properly
accounted for in the books of Company.
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Shubham, 36-A Sura] Nagar (Ea!;t),
Cfvil tines, JAIPUR - 302 006
Tel: 0141-2222833, 22200£2

Chartered Accountants fax: 0141-2222894
E-mail: hsdjpr@gm<!il.com
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RAJASTHAN STATE FOOD & CIVIL SUPPLIES CORPORATION LIMITED
ANNEXURE TO THE AUDITORS REPORT

Referred to in Paragraph 1 of "Report on other Legal and Regulatory Requirements" of our report of
even date

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information and
explanations given to us, we state that:

1. In respect of its fixed assets:

(a) The Company is maintaining records of fixed asset at Head Office, in dead stock asset
register showing particulars, including quantitative details and situation of fixed assets.It
was not verified or authorized by the concerned official. However, Fixed Assets register at
some of the branches is not being maintained.

(b) The company has not carried out physical verification of fixed assets during the year.
Looking to the size of the company and the nature of its business, it is not reasonable.
Impairment of fixed assets, if any, has not been assessed in the absence of conducting of
physical verification.

11. In respect of its inventories:

(a) There was no closing stock of materials, commodities or products in which the company
deals primarily. The distributors, agencies, KVSSor fair price shops etc. which are customers of
the company receive/lift goods directly from suppliers.The company maintains memorandum
inventory detail/sheets for these transactions, which are not available for our detailed review.

The company has carried the business of Decentralized Procurement Scheme (DCP) of wheat at
Alwar district in which procurement of wheat was entirely handled by RAJFEDand distribution
was done by RSFCSC.The stock of wheat, packing materials/ bardana comprising of Gunny bags
taken on loan by the company from FCI has not been physically verified by the company's
management. The company has not maintained separate inventory records for purchase and sale
of wheat or packing material etc. under the DCP scheme and has relied entirely upon certificate
and Auditor's report of RAJFED,whichas per management's representation maintain the
inventory record of wheat procurement on customized software developed for this purpose.

(b) Rest of the inventories ha ve not been physically verified by the company.



iii. The company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms or other
parties covered in the register maintained under section 189 of the Act.The company's entire
shareholding is owned by the State Government and its nominees.

iv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has a
mechanism of internal control procedure for purchase of inventory, fixed assets and for sale of
goods. However looking to the size and nature of the business, based upon sample scrutiny and
observation of internal auditors of Head Office and branches! districts, the internal control is weak
in selected sectors in company's operations.

Our observations given in past years in respect of weakness in internal control, finance and
accounts shortcomings have not been attended to or redressed by the management which can be
termed as a weakness of internal control and ineffective monitoring.It also creates an area of risk
factor for the company.

v. According to the information and explanations given to us, the Company has not accepted any
deposit from the public during the year and hence the directives issued by the Reserve Bank of
India and the provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act
and the rules framed there under are not applicable to the Company.

vi. The Company is not engaged in any manufacturing activity hence, is not required to maintain the
cost records in pursuant to Companies (Cost Accounting Records) Rules, 2011 prescribed bv the
Central Government under section 148(1)of the Companies Act, 2013.

vii. In respect of statutory dues:

a) According to the information and explanations given to us, the Company is generally regular
in depositing with appropriate authorities ascertained undisputed statutory dues such as
Income Tax, Wealth Tax, Provident Fund, ESI, Income Tax, CENVAT, ExciseDuty, Cess, EST.
and other Stahltory Dues applicable to the company with the appropriate authorities and the
outstanding dues in arrears as on the last day of the financial year for a period exceeding six
months except delay in deposit of TDS for Rs. 65,02,673.Contribution towards New Pension
Scheme and Pension Fund of employees for Rs. 53724/- have not been deposited as the
department has not encashed the cheques. TDS deduction & deposit details are not available
completely. The company is not maintaining the records of service tax in proper manner,
therefore, we are unable to comment if any undisputed liability is outstanding in respect of
above.

b) On the basis of our examination of the documents and records there are no disputed statutory
dues on account of Income Tax, Wealth Tax, Provident Fund, ESI, Income tax, CENVAT,
Excise Duty, Cess, E.S.I. and other statutory dues as on 31.03.2015, which have not been
deposited, except as reported:

The details of disputed statutory dues on account of disputed matters pending before
appropriate authorities are given hereunder. The IT authorities have stayed demand partially
and the company has deposited the demand as per the stipulation of the authorities:
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Name of Nature of the disputed dues Amount in Period to Forum where
Statute Lacs (Rs.) which the disputes are

amount pending
relates (F.Y.)

Income-tax Act. Additions made by Deputy 335.63 2011-12 (A.Y. Commissioner
1961 Commissioner of income Tax on 2012-13) of Income Tax

various issues (Appeals)

c) As explained to us, no occasion has arisen during the year, warranting the transfer of any
sums to the Investor Education and Protection Fund.

Vlll. The Company has neither accumulated losses at the end of the financial year nor has incurred cash
losses in the current financial year and the immediately preceding financial year under report.

ix. On the basis of the records examined by us and the information given to us, the Company has not
defaulted in repayment of dues to financial institutions, banks or debenture holder except as
reported hereinafter. The company has taken unsecured loansof Rs. 30 crores for wheat department
for purchases of wheat on MSP, from Govt. of Rajasthan on short term basis, which wasdue on
31.03.2013.This Loan is outstandingandoverdue.The company was also granted a loan of Rs. 9.78
crores by Covt. of Rajasthan, due on 20.05.2013,which is still outstanding and overdue as on
31.03.2015.Extension has later been given for Loan repayment of Rs. 9.78 crore up to December, 2015
by Principal Secretary, Food and Civil Supplies Department, as per note sheetdated 07.10.2015 of
the company, while there is no formal communication from the department.

x. According to the information and explanations given to us, and the representations made by the
management, the Company has not given any guarantee for loans taken by others from any bank
or financial institution.

Xl. According to the information and explanation given to us short term loans which were taken fran,
the Government of Rajasthan, were utilized for the purpose for which these were obtained.

xu. According of our examination of the books and records of the company, carried in accordance with
the auditing standards generally accepted in India, we have come across following instances of
fraud or fraud risk factors on or by the Company noticed or reported during the course of our
audit or as informed of such instances by the Management.

a. As per explanations of management, the suppliers at Dhaulpur had enganged into
unauthorized stocking of produce. Inrespect of Iviittal Roller Flour Mill, the District Supply
Officer had searched the premises and confiscated the records &goods and lodge FIR with
police for irregularities in 2013. The DSO had returned bank guarantee to the party upon
transfer of the supplies through RSFCSC.
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Place: Jaipur
Date: 15.03.2016

However, the company failed to obtain replacement bank guarantees in place of earlier
guarantees. An amount of Rs.6,02,595.15jrom the party has.not been recovered since long
and may be termed as doubtful.

For H.S. DARDA &
CHARTERED AC

SI



GOlVlMENTS OF· THE COMPTROLLER AND AUDITOR GENERAL OF INDIA

UNDER SECTION 143(6)(b) OF THE COMPANIES ACT, 2013 ON THE FINANCIAL

STATEMENTS OF RAJASTHAN STATE FOOD & CIVIL-SUPPLIES CORPORATION

L~MITED, JAIPUR FOR THE YEAR ENDED31 MA~CH 2.015

The preparation of financial statements of Rajasthan State Food & Civil Supplies Corporation
J,,:_>, .

Limited, Jaipur for the year ended 3 I March 2015 in accordance with the financial reporting

framework prescribed under the Companies Act, 2013 is the responsibility of the management of
..

the company. The auditors appointed by the Comptroller and Auditor General of India under

section 139 (5) of the Act are responsible for expressing opinion on the financial statements

under section 143 of the Act based on independent audit in accordance with the standards on

auditing prescribed under section 143 (10) of the Act. Th is is stated have been done by them vide

their Audit Report dated 15March 2016 .
../1; .

-:

I, on behalf of the Comptroller and Auditor General of India, helve conducted a supplementary

audit under section 143 (6)(a) of the Act of the financial statements of Rajasthan State Food &

Civil Supplies Corporation Limited for the year ended 31 March 2015. This supplementary audit

has been carried out independently without access to the working papers of the statutory auditors

and is limited primarily to inquiries of the statutory auditors and company personnel and a

selective examination of some of the accounting records. Based on my supplementary audit, I

would like to highlight the following significant matters under section 143 (6) (b) of the Act

which have come to my attention and which in my view are necessary for enabling a better

understanding of the financial statements and the related audit report.

- -- -- . _--'i _.



A~Comments on Profitability

Commission Received ~ 14.17 crore

The above does not include ~ 58.23 lakh being commission receivable as the exclusive privilege

amount for committed supply of CTC Tea and Spices as Non-PDS item to FPSs for onward sale

in general public for the months of February & March 2015.

This has also resulted in understatement of Trade Receivable by ~ 68.91 lakh and Service Tax

Payable ,~, ~ 7.58 lakh. Consequently, the Profit for the year has been understated by ~ 58.23
lakh.

'J-

B. Comments on Financial Position

Current Assets

Other Current Assets (Note No. 2.13)

Amount receivable from Central Govt. under DCP Scheme - ~ 64.77 Crore

.~ • _ ., •.,1

The above includes ~ 6.07 crore being receivable from Central Government under DCP

Scheme for the year 2013-14, which should have been shown as Non-current Assets in

accordance with the General Instructions for preparation of Balance Sheet given in Schedule III
of the Companies Act.

C. Comments on Disclosure

C.1 Despite being commented upon previous year account, the Company has not disclosed the

irregular/unauthorized withdrawal of~ 94.34 lakh by Rajas Sang KVSS, Baran from the treasury

which was refundable to the Government fund, out of which ~ 72.43 lakh have been deposited in
the Company's account.

- -- -- -------.

"-'.



C.2 The disclosure under:Note no. 2.12 is incorrect to the extent that the party is disputing the

repayment of ~ 22.48 lakh only instead of stating-that theparty is tl.isputil1gJhe r~p'ly:rnentof ,

t&t~L~ifiBt.l#t"~4(lb~:L~Kh)arid in view of uncertainty, no provision has'been created: '
,,'

, j,
" For and on the behalf of

The Comptr~lIer and Auditor General ofIndia

"nIt A

(R.G.~~
", Place: .Jaipur

Date;

.--
Principal Accountant General

(G&S Sector Audit) Rajasthan,

Jaipur

._/!....:
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R~pl¥;'cifCotnmentsofthe Comptroller & Auditor General of India for the year 2014-15
. ,.,;.,!;;;~" -_- _"0·' _ . , - " - .".' -, • - • - '- '.' • •

"<i;',;,!;;~:;' ", ;;,
s~N()';I';~; Brief of Comments Corporation's Reply~~' ..~'l,~--~~~~====~-----r----~----------
A. Comments on profitability

, Commission Received
Rs. 14.17 crore

It is true that after completing necessary tendering formalities,
the rate of Rs. 147.28 per kg was approved by the corporation
for supply of CTC Tea as Non-PDS item to Fair Price Shops.
The supply order was issued on dated 27.01.2015 in favour of
five suppliers after entering agreement with them as well as
obtaining the performance security. The selling price (MRP)
was fixed Rs. 160/- per kg (Rs. 40/- per 250 gm pack) the
suppliers were required to remit margin Money/ Exclusive
Privilege Amount (EPA) and Consumer welfare fund amount
at the rate of RS. 4.42 per kg (3% of approved rate) and Rs.
0.94 per kg respectively.

The above does not include Rs.
58.23 lakh being commission
receivable as the exclusive
privilege amount for committed
supply of CTC Tea and Spices as
Non- PDS item to FPSs for
onward sale in general public for
the months of February & March
2015.i~:""
This has also resulted in
undersatement of Trade
Receivable by Rs. 68.91 lakh
and Service Tax Payable by Rs.
7.58 lakh. Consequently, the
Profit for the year has been
understated by Rs. 58.23 lakh.

As per clause 37 of the General terms & conditions of
Bid/Contract, Fair average quality tea (India CTC Tea) will
be supplied In 250 gms net weight m poly pack.
Brand/Name/Logo format will be approved by the RSFCSC
and will be printed in multi colour by the Tea supplier on poly
packs. Packing material will be as per the design approved
by the RSFCSC and it will have to be got approved from
the corporation before commencement of delivery at FPS.

M/s Godfrey Philips India Ltd, New Delhi packaging
design iI}-respect of RAJ TEA supply was approved by the
~corporation vide letter no. 22638 dated 18.02.2015

It clearly shows that margin money/EPA for the month
of Feb, 2015 cannot be recognised as income Receivable in
the account for the year 2014-15 as poly pack itself was not
approved in the first place, which was essential condition
before initiation of supply. Moreover, Consumer week starts
form 15t to LOth day of the month at FPS when material/Tea
may be supplied. Suppliers of Salt, Tea & Spices had
represented for grant of exemption from compulsory payment
of exclusive privilege amount (EPA) on the minimum
quantity on monthly basis. Procurement committee
considering the reality that FPS do not remain open
throughout the month, no binding/compulsion upon the
consumer to purchase RAJ brand products etc. and considered
the request of supplier to grant them exemption from payment
of EPA is genuine and justified. The procurement committee
had recommended for grant of exemption m compulsory
payment of EPA on minimum quantity on monthly basis and
instead margin money at that approved rates may be
recovered on actual supplies.
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.. . TW~agenda 'fas brought b~fore BOP in the BOD
nieeting.b.~fd..()n·Ql.07.2Q15~TIuit·.·iswhy due..to uncertainty,
EPA for t11~)b.onth.of March; 2015 had not been recognized
as irtcome!~c~Wableiii the account for the year 2014-15.

,.:.::, -,', ',

Now, EPA for the month of March, 2015 has been
deposited "bY suppliers along with consumer welfare fund
amountwhichmay be verified by the Audit. .

So, in view of above clarification that there was no supply in
Feb' 15and no clarity on recognition of EPA againstMar' 15,
on prudent. basis, this income Was not recognized. Since
amount of Mar' 15 EPA is very small (56.80 lakhs/2=28.40
lakhs) against the overall revenue of Rs 519.52 crores of the
Company,it is requestedto drop the para.

Managementassuresthat this will be rectified in current year.

, J This has already been assoured in FY 2015-16 (March, 15
FPA)

B. Comments on Financial
Position Current Assets It is brought to the notice of the AG team that claims for FY
Other Current Assets (Note 2013-14 has been sent to GOI in FY 2014-15 itself once the
No. 2.13) audited accounts for 2013-14 were available. At the time of
Amount receivable from finalization.:of accounts of FY 2014-15, it was expected to be
Central Govt. under DCp· 'reali~ed~ithin twelve months after the reporting date of FY
Scheme Rs. 64.77 Crore 2014-15and so, it was recognizedas currentasset.

The above includes Rs. 6.07 Still, we have noted the AG observation and we assure that
crore being receivable from proper action would be taken in the current year in this
Central Government under DCP regard.
Scheme for the year 2013-14,
which should have been shown
as Non-current Assets in
accordance with the General
Instructions for preparation of
Balance Sheet given in Schedule
III of the CompaniesAct
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C~mmentsollDisclosure .

;;ti~·.l Despite being commented
. upon previous year account, .the
Compal'lYhas not disclised the
irregular/unauthorized
'yvithdrawalofRs. 94.34 lakh by
Rajas Sang KVSS, Baran from
the . treasury which was
.i-~fundable··to· the Government
fund, out of which Rs. 72.43
lakh have been deposited in the
Company'saccount.

We have noted the same and assure the AG team that
appropriate:4isclosllf~would Qe:donein this regard in future.
Since the ~ount'i~volved is very .small arid does nothave
material impact on financial position of the Company, it is
.requestedto kindly drop the para. .

This is a clerical and typo error in Note Since this does not
have any adverse effect on the profitability of the Company
and the amount involved is very small, we request you to
drop the para. We assure you of not repeating such type of
mistakes in future.

C.2 The disclosure' under note
no. 2.b~ls incorrect to the extent
that the party is disputing the
repayment of Rs. 22.48 lakh
only' instead of stating that the
party is disputing the repayment
of total amount (Rs.400 lakh)
and in view of uncertainty, no
provisionhas been created.

.~ . - .",- .... r»: .•. ~ ~ .

Ma;{aging Director

S7-




